
OPINIA NR 101/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA  

Z DNIA 1 grudnia 2023 r. 

 

dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Krakowa wniesionego przez Komisję Dialogu 
Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr 11/9/18 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej - druk  
nr 3823. 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  
nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity:  
Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa wniesiony przez Komisję 
Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr 11/9/18 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej - 
druk nr 3823. 

 

UZASADNIENIE 

Przepis art. 41a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) stanowi, że grupa mieszkańców gminy, 

posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, może wystąpić z obywatelską 

inicjatywą uchwałodawczą. Proponowane w projekcie uchwały zmiany stanowią dostosowanie 

kwestii opiniowania przez Prezydenta Miasta Krakowa i merytoryczne komisje Rady Miasta 

Krakowa wnoszonych w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projektów uchwał 

do uregulowań wynikających z przepisu § 31 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity:  

Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919). 

Mając na uwadze powyższe opiniuję pozytywnie projekt uchwały według druku nr 3823. 

 

 

 

 

 

 


